
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 201

Data di registrazione 24/12/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Finanziaria

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  INDENNITÀ DI FUNZIONE AL SOSTITUTO DEL CAPO AREA 
FINANZE - ANNUALITÀ 2018.

_________________________________________

Visto l'O.R.EE.LL.;

Vista la L. n. 142/90 recepita con l.r.48/1991;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Dato atto che con determinazione sindacale n. 51 del 07/12/2017 e successivamente con decreto 
sindacale n. 22 del 12/04/2018 la Dott.ssa La Gaetana Giuseppina è stata nominata sostituta del 
capo area 2 -finanziaria, svolgendo pertanto gli incaricati di posizione organizzativa;

Preso atto che con delibera della G.M. n. 199 del 18/12/2018 avente ad oggetto” Approvazione ver
bali di contrattazione decentrata anno 2018 – autorizzazione alla sottoscrizione del contratto collet
tivo decentrato integrativo anno 2018” l’amministrazione comunale ne ha ratificato l’operato;

Che nelle sedute di contrattazione decentrata del 24/09/2018 e del 3/10/2018 si è proceduto a defini
re modalità e criteri di attribuzione delle risorse del fondo salario accessorio, riconoscendo al sosti
tuto dal capo area 2- finanziaria un'indennità di funzione pari a € 1.000,00;

Dato atto che la predetta indennità alla stregua dell’indennità di posizione non ha carattere di incen
tivo ma di corrispettivo connesso alle responsabilità derivanti dalla titolarità di una attività partico
lare

Esaminata e valutata la documentazione di riferimento;

Ritenuto doversi procedere alla liquidazione della spesa di che trattasi;

Richiamate le deliberazioni n. 51 e n. 52 del 20 agosto 2018 con la quali il Consiglio Comunale ha 
approvato il documento unico di programmazione ( D.U.P.) e il Bilancio di previsione 2018/2020;

DETERMINA



Di  liquidare  e  pagare,  per  i  motivi  di  cui  in  premessa,  alla  dipendente  La  Gaetana 
Giuseppina   la  somma complessiva di  €  1.000,00  al  lordo delle  ritenute di  legge  a  titolo di 
compenso in qualità di sostituto del capo area finanze,

Di dare atto che la spesa complessiva di  € 1.000,00  trova copertura finanziaria al capitolo 1758 
denominato  “  FES –  decurtato  dagli  oneri  di  progressione  orizzontale  consolidati”  impegno n. 
85156;

Il presente provvedimento viene trasmesso all’ufficio finanziario per i controlli di cui all’art. 184 
comma 3 del D. Lgs 267/2000;

Si  attesta  la  regolarità  tecnica in  ordine alla  regolarità  e  correttezza dell'azione amministrativa,  ai  sensi  
dell'art. 147 Bis, comma 1 del T.u.o.e.l.

  
 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Dott.ssa Giuseppina La Gaetana il 24/12/2018

Il Capo Area
SARDONE ANGELO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


